
ДЕПАРТАМЕНТ СОЦИАЛЬНОЙ ПОЛИТИКИ И ЗАНЯТОСТИ 
НАСЕЛЕНИЯ БРЯНСКОЙ ОБЛАСТИ

Я. 03. АоЛЬш Л/1

Об утверждении Порядка формирования 
комиссии по проверке достоверности 
сведений, предоставляемых
работодателями при получении субсидии в 
целях создания (оборудования) рабочих 
мест для трудоустройства инвалидов

Во исполнение приказа Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации от 29 декабря 2024 года № 2712 «Об утверждении Решения о 
порядке предоставления субсидий в целях создания (оборудования) рабочих мест 
для трудоустройства инвалидов»,
ПРИКАЗЫВАЮ :

1. Утвердить Порядок формирования комиссии по проверке достоверности 
сведений, предоставляемых работодателями при получении субсидии в целях 
создания (оборудования) рабочих мест для трудоустройства инвалидов, согласно 
приложению к настоящему приказу.

2. Опубликовать настоящий приказ на «Официальном интернет-портале 
правовой информации» (pravo.gov.ru) и разместить на официальном сайте 
департамента социальной политики и занятости населения Брянской области в 
информационно -  телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Правовое управление 
администрации Губернатора 

Брянской области и Правительства 
Брянской области

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
«  20 .

Регистрационный номер Ш^ОА^РОА700$

Директор департамента социальной 
политики и занятости населения 
Брянской области Е.А. Петров



Приложение
к приказу департамента  
социальной политики и 
занятости населения Ьрянской 
области

ПОРЯДОК
формирования комиссии по проверке достоверности сведений, 

предоставляемых работодателями при получении субсидии в целях создания 
(оборудования) рабочих мест для трудоустройства инвалидов

1. Комиссия по проверке достоверности сведений, предоставляемых 
работодателями при получении субсидии в целях создания (оборудования) 
рабочих мест для трудоустройства инвалидов (далее - Комиссия), создается в 
целях реализации приказа Фонда пенсионного и социального страхования 
Российской Федерации от 29 декабря 2024 года № 2712 «Об утверждении 
Решения о порядке предоставления субсидий в целях создания
(оборудования) рабочих мест для трудоустройства инвалидов».

2. Целью создания Комиссии является проверка достоверности 
сведений, содержащихся в заявлении работодателя (юридического лица и 
индивидуального предпринимателя), для принятия Фондом пенсионного и 
социального страхования Российской Федерации решения о предоставлении 
работодателю субсидии в целях создания (оборудования) рабочих мест для 
трудоустройства инвалидов.

3. Комиссия является коллегиальным органом и создается
государственными казенными учреждениями - центрами занятости населения 
Брянской области (далее - центры занятости) путем принятия локального 
правового акта об утверждении положения о порядке работы и состава 
Комиссии.

Проект локального правового акта подлежит обязательному 
согласованию с департаментом социальной политики и занятости населения 
Брянской области.

4. В состав Комиссии включаются представители центра занятости,
департамента социальной политики и занятости населения Брянской области 
(по согласованию), а также могут включаться представители 
заинтересованных территориальных органов федеральных органов 
исполнительной власти (по согласованию), государственных внебюджетных 
фондов (по согласованию), общероссийских объединений работодателей (по 
согласованию), объединений профессиональных союзов (по согласованию), 
профессиональных союзов, их объединений и работодателей, их 
объединений, иных заинтересованных органов и организаций (по 
согласованию).

5. В состав Комиссии должен входить председатель Комиссии,
секретарь Комиссии и не менее трех членов Комиссии.



6. Полномочия Комиссии определяются центром занятости с 
учетом норм действующего законодательства Российской Федерации и 
приказа Фонда пенсионного и социального страхования Российской 
Федерации от 29 декабря 2024 года № 2712 «Об утверждении Решения о 
порядке предоставления субсидий в целях создания (оборудования) рабочих 
мест для трудоустройства инвалидов».


